РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИВАНА

МИХАЙЛОВИЧА СУВОРОВА СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От 11.09.2023 № 388
от ____________ г.         № _____

ст.Павловская

Об утверждении плана работы на 2023-2024 учебный год с учащимися

МАОУ СОШ № 2 им. И.М. Суворова ст. Павловской,

мотивированными на учебу

В целях повышения мотивации на учебу у обучающихся МАОУ СОШ

№ 2 им. И.М. Суворова ст. Павловской, улучшения показателей по результатам

предметных олимпиад, семинаров, творческих конкурсов и научно-

практических конференций в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год с учащимися

МАОУ СОШ № 2, мотивированными на учебу (приложение).

2. Заместителю директора по учебно-методической работе МАОУ СОШ

№ 2 Кириной Т.Е. довести содержание плана работы на 2023-2024 учебный год

с учащимися МАОУ СОШ № 2, мотивированными на учебу до педагогических

работников на совещании при директоре.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №2      Р.В. Кадыров

С приказом ознакомлена      Т.Е.Кирина

Кирина Т.Е.

3-32-17

Приложение

к приказу МАОУ СОШ №2

от _____________ № _____

План работы МАОУ СОШ № 2 на 2023-2024 учебный год

с учащимися, мотивированными на учебу

Цель: обеспечение благоприятных условий для создания школьной системы

выявления, развития и поддержки одаренных детей в различных областях

интеллектуальной и творческой деятельности.

 выстраивание целостной системы работы с одаренными детьми;

 развитие потенциала педагогических работников по направлению работы с

одарёнными детьми;

 продолжение сотрудничество с краевым Центром развития одарённости в

2023-2024 учебном году;

 организация сетевого взаимодействия с колледжами и высшими учебными

заведениями для привлечения внешних специалистов для подготовки детей;

 расширение возможностей для обучения способных и одарённых

школьников;

 расширение возможностей для участия способных и одарённых школьников

в олимпиадах и конкурсах;

 мотивирование обучающихся к участию в конкурсах проектных

и исследовательских работ;

 организация психолого-педагогической поддержки одарённых школьников.

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

1. Создание образовательных условий по работе с одаренными детьми

1 Утверждение плана работы МАОУ СОШ

№ 2 на 2023-2024 учебный год

с учащимися, мотивированными на учебу

(приказ)

август Зам. директора по

УМР

2 Подготовка приказа «Об организации

дополнительных занятий по работе с

одарёнными детьми»

август Зам. директора по

УМР

3 Введение в учебные планы, планы

внеурочной деятельности

общеобразовательных организаций

курсов, направленных на развитие

интеллектуальных способностей, на

овладение технологиями научно-

исследовательской деятельности

август Директор МАОУ

СОШ № 2

Зам директора

по УР

4 Создание банка данных одаренных детей

района, последующее его обновления и

в течение года Зам. директора по

УМР,

пополнения Руководители

ШМО

2.Поддержка деятельности одаренных детей

1 Организация работы предметных

кружков (внеурочная деятельность)

август-

сентябрь,

декабрь-

январь

Зам. директора по

УМР

2 Организация индивидуально - групповых

занятий по работе с одаренными детьми,

детьми, мотивированными на получение

высоких образовательных результатов

август-

сентябрь,

декабрь-

январь

Зам. директора по

УМР

3 Организация и проведение школьного

этапа Всероссийской  олимпиады

школьников и региональных олимпиад

сентябрь-

октябрь

Зам. директора по

УМР,

руководители

ШМО

4 Организация участия в муниципальном

этапе Всероссийской  олимпиады

школьников и региональных олимпиад

октябрь-

декабрь

Зам. директора по

УМР,

руководители

ШМО

5 Организация участия школьников в

школьном и муниципальном  этапах

Общероссийской  олимпиады  «Наше

наследие»

октябрь Зам. директора по

УМР

Зам. директора по

УР, руководители

ШМО

6 Организация участия школьников в

школьном и муниципальном  этапах

Общероссийской  олимпиады  «Основы

православной культуры»

октябрь Зам. директора по

УМР

Зам. директора по

УР, руководитель

ШМО

7 Организация участия школьников в

краевом этапе Всероссийской  олимпиады

школьников и региональных олимпиад

январь-

февраль

Зам. директора по

УМР,

руководители

ШМО

8 Организация и проведение школьного

этапа олимпиады школьников для 1-4

классов

февраль Зам. директора по

УР, руководитель

ШМО

9 Организация участия обучающихся в

муниципальном этапе олимпиады

школьников для 1-4 классов

февраль Зам. директора по

УР, руководитель

ШМО

10 Организация участия победителей и

призеров  (4 класс) в зональном этапе

предметных олимпиад для начальной

школы

март Зам. директора по

УР, руководитель

ШМО

11 Организация участия обучающихся

МАОУ СОШ № 2 в общерайонном

апрель Зам. директора по

УМР,

празднике «Звёздный олимп»,

посвящённого чествованию победителей

и призёров предметных олимпиад

муниципального уровня

руководители

ШМО

12 Организация участия школьников в

олимпиадах и  иных интеллектуальных

конкурсах, мероприятиях различного

уровня

в течение года

по приказу

МОН и МП,

УО, РИМЦ,

ОО

Зам. директора по

УМР

Зам. директора по

УР, руководители

ШМО

13 Организация участия в  краевых учебно –

тренировочных сборах по подготовке к

участию во  всероссийской олимпиады

школьников на базе КубГУ

в течение года Зам. директора по

УМР

14 Организация участия  в дистанционных

олимпиадах школьников

в течение года Зам. директора по

УМР

15 Организация участия в краевых  очных

курсах  «ЭРУДИТ»

в течение года Зам. директора по

УМР

16 Организация участия в краевых  заочных

курсах  «ЮНИОР»

в течение года Зам. директора по

УМР

17 Организация участия в дистанционных

курсах для  одаренных  школьников,

участников  олимпиад

в течение года Зам. директора по

УМР

18 Организация участия в профильных

сменах лагерей для одаренных детей

в течение года Зам. директора по

УМР

Зам. директора по

ВР

19 Организация работы научного общества

«Искатель»

август Зам. директора по

УМР,

руководитель

ШНО «Искатель»

20 Организация участия детей в

образовательных программах «Сириус»

в течение года Зам. директора по

УМР

3. Поддержка деятельности педагогов, работающих с одаренными детьми

1 Проведение семинара «Проектная и

исследовательская деятельность как

фактор развития творческого потенциала

ребёнка»

сентябрь Зам. директора по

УМР,

руководитель

ШНО «Искатель»

2 Рассмотрение следующих вопросов на

заседаниях методического совета и

заседаниях ШМО:

- «Подведение итогов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников»;

- Подведение итогов муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников»;

ноябрь

декабрь

апрель

Зам директора по

УМР,

руководители

ШМО

- «Предварительные итоги работы ШНО

«Искатель»

- «Итоги участия школьников в

региональном этапе олимпиад»

3 Информирование педагогического

коллектива о результатах участия

одаренных детей в мероприятиях

регионального, всероссийского уровней.

в течение года Педагогический

совет; совещание

при директоре

4. Информационно-аналитическая деятельность по работе с одаренными

детьми

1 Анализ условий ОО для работы с

одарёнными детьми (наличие

нормативных документов, программ,

индивидуальных образовательных

маршрутов детей

сентябрь Зам. директора по

УМР

2 Подведение итогов проведения

школьного, муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад

ноябрь,

декабрь

Зам. директора по

УМР

Руководители

ШМО

Члены метод.

совета

3 Анализ работы с одаренными детьми июнь Зам. директора по

УМР

4 Контроль за работой с одарёнными

детьми

в течение года Зам. директора по

УМР

5 Мониторинг результативности работы

научного общества «Искатель»

август Зам. директора по

УМР,

руководитель

ШНО «Искатель»

6 Мониторинг результативности

проведения предметных олимпиад

апрель Зам. директора по

УМР

7 Организация внутришкольного контроля

по работе с одаренными детьми

в течение года Зам. директора по

УМР

8 Информирование педагогов и

обучающихся о проведении предметных

олимпиад, интеллектуальных конкурсов

в течение года Зам. директора по

УМР

Руководители

ШМОва

9 Работа рубрики  «Одаренные дети»  на

сайте школы

в течение года Зам. директора по

УМР

Директор МАОУ СОШ № 2      Р.В. Кадыров

	Цель: обеспечение благоприятных условий для создания школьной системы выявления, развития и поддержки одаренных детей в различных областях интеллектуальной и творческой деятельности.